
                                                    Comune di San Cesario sul Panaro                          
TARIFFE per l’applicazione  Canone Unico Patrimoniale – Esposizione Pubblicitaria 

 
Allegato A – a Delibera di Giunta n. 10 del 11/02/2021 

 
 

Canone Unico Patrimoniale L. 160/2019 
TARIFFE DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI – ANNO 2021 

 

 

Classificazione comune fino a 10.000 abitanti 
(L. 160/2019 – Art. 1 – commi 826 e 827) 

Tariffa standard annua 
€/mq 30,00 

Tariffa standard giornaliera 
€/mq  0,60 

Tariffe base Comune di San Cesario sul Panaro  
convertite ad invarianza di gettito 

Tariffa base annua 
€/mq 17,04 

Tariffa base giornaliera 
€/mq  1,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
TARIFFE PREVISTA PER OGNI MQ. E  PER OGNI ANNO SOLARE 

  

     
  

Fattore conversione invarianza gettito   0,57 

 
ORDINARIA 
  

1 mese o 
frazione 

2 mesi o 
frazione 

3 mesi o 
frazione 

1 ANNO 

Per Superfici fino a mq. 1 
  

€. 1,14 €. 2,27 €. 3,41 €. 11,36 

Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50  
  

€. 1,70 €. 3,41 €. 5,11 €. 17,04 

Superfici comprese tra mq. 5,50 e mq. 8,50  
  

€. 2,56 €. 5,11 €. 7,67 €. 25,56 

Superfici superiori a mq. 8,50 
  

€. 3,41 €. 6,82 €. 10,22 €. 34,08 

 
LUMINOSA   
 

1 mese o 
frazione  

2 mesi o 
frazione  

3 mesi o 
frazione  

1 ANNO  

Superfici fino a mq. 1 
  

€. 2,27 €. 4,54 €. 6,82 €. 22,72 

Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50  
  

€. 3,41 €. 6,82 €. 10,23 €. 34,09 

Superfici comprese tra mq. 5,50 e mq. 8,50  
  

€. 5,11 €. 10,23 €. 15,34 €. 51,13 

Superfici superiori a mq. 8,50 
  

€. 6,82 €. 13,63 €. 20,45 €. 68,17 

  
    

  
Annotazioni  

 Per la pubblicità che abbia superficie fino a 1 mq la tariffa ordinaria è ridotta del 33,40% 
  

 Per la pubblicità che abbia superficie compresa tra mq. 5,5, e 8,5 la tariffa ordinaria è maggiorata del 50%   

 Per la pubblicità che abbia superficie superiore a mq. 8,5 la tariffa ordinaria  è maggiorata del 100%   

 Per la pubblicità effettuata in forma luminosa o illuminata la relativa tariffa ordinaria è maggiorata del 100% 
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TARIFFA PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA ATTRAVERSO PROIEZIONI  
  

 

(in luoghi pubblici o aperti al pubblico) 

  

 
 

  
 

            
  

 

Fattore conversione invarianza gettito   3,45 
    

  

  

 

Per ogni giorno di esecuzione indipendentemente dal numero di messaggi e dalla 
superficie adibita alla proiezione 

€. 2,07 

   

 

TARIFFA PUBBLICITA’ ESTERNA VEICOLI USO PRIVATO O PUBBLICO 

  
     

  

SUPERFICI FINO A 2 MQ (per ogni mq) € 30,00 

SUPERFICI OLTRE I 2 MQ (per ogni mq – Riduzione del 75% della tariffa sui 
mq eccedenti i 2 mq) € 7,50 

 

            

   

 

TARIFFA PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI 
   

 

(per ogni metro quadrato di superficie dello schermo o pannello) 

   

 
 

   
 

            
   

 

Fattore conversione invarianza gettito   1,65 

   

 

PUBBLICITA' EFFETTUATA PER CONTO 
ALTRUI 

  
1mese o 
frazione 

2mesi o 
frazione 

3 mesi o 
frazione 

1 ANNO 

   

 

Superfici fino a mq. 1 €. 3,31 €. 6,61 €. 9,92 €. 33,05 

   

 

Superfici superiori a mq. 1 
  

€. 4,96 €. 9,92 €. 14,87 €. 49,58 

   

  

Superfici comprese tra mq. 5,50 e mq. 8,50  
 

€. 7,44 €. 14,87 €. 22,31 €. 74,37 

   

  
Superfici superiori a mq. 8,50 
 

€. 9,92 €. 19,83 €. 29,75 €. 99,16 

   

 

PUBBLICITA' EFFETTUATA PER CONTO 
PROPRIO DALL'IMPRESA 

  
1 mese o 
frazione 

2 mesi o 
frazione 

3 mesi o 
frazione 

1 ANNO 

   

 

Superfici fino a mq. 1 €. 1,65 €. 3,31 €. 4,96 €. 16,53 

   

 

Superfici superiori a mq. 1 
  

€. 2,48 €. 4,96 €. 7,44 €. 24,79 

   

  
Superfici comprese tra mq. 5,50 e mq. 8,50  
  

€. 3,72 €. 7,44 €. 11,16 €. 37,18 

   

  

Superfici superiori a mq. 8,50 
  

€. 4,96 €. 9,92 €. 14,87 €. 49,58 
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 TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON 
STRISCIONI O ALTRI MEZZI SIMILARI CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE 

 

 

  

 

 

    
Fino a 

15 giorni 
Fino a 30 

giorni 
Fino a 45 

giorni 
Fino a 60 

giorni 
 

 

Fino a mq. 1 
  

€. 11,36 €. 22,72 €. 34,09 €. 45,45 

 

 

ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 
5,50  
  

€. 17,04 €. 34,09 €. 51,13 €. 68,17 

 

 

ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,50 e 
mq. 8,50  
  

€. 25,56 €. 51,13 €. 76,69 €. 102,26 

 

 

ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,50 
  

€. 34,09 €. 68,17 €. 102,26 €. 136,34 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON AEROMOBILI MEDIANTE SCRITTE, STRISCIONI, 

LANCIO MANIFESTINI ECC. 

Fattore conversione invarianza gettito 82,63 

Tariffa al giorno   
  

€. 6,20 

PUBBLICITA’ ESEGUITA CON PALLONI FRENANTI E SIMILI 

 
Fattore conversione invarianza gettito 41,32 

Tariffa al giorno   
  

€. 24,79 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIBUZIONE, ANCHE CON VEICOLI, DI 
MANIFESTINI OD ALTRO MATERIALE PUBBLICITARIO OPPURE MEDIANTE PERSONE 

CIRCOLANTI CON CARTELLI 

 
Fattore conversione invarianza gettito 3,45 

Tariffa al giorno  e per ogni persona impiegata 
  

€. 2,07 

 

 

 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA A MEZZO  
APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI (sonora) 

 
Fattore conversione invarianza gettito 10,33 

Tariffa al giorno  e per ciascun punto di pubblicità  €. 6,20 


